nec clericus nec laycus.

Homo de Palenciola hereditet se unus 133 alterus et faciat de sua

causa quecumque voluerit propter saam adimam; unusquisque homo

quantum dederit, prestet ei in remissione psccatorum suorum.

Llnusqui ŝque vestrum sive infançon sive villano qui voltam habue-
rit, intus villam habeant unum forum; extra villam habeant sua onrra 134.
Hominis 135 de Palenciola non habent foram de lidiar cum scuto aut

120. Palenzuela qui habuerint.
121. Muñoz junta esta cláusula con la frase siguiente, haciendo un conrtrasentido.

El fuero de San Juan de Cella ponc así: Miles de San ĉ to Johanne de Cella sit de quall-
cumque domino quesierit et non faciat nullam fazenderam et serviat 'ei sua hereditas
ubi quesierit. Nullus homo qui habuérit equum masculum non det solidum.

122. Et. 123. Recabdo. 124. Suprime esta partícula. 125. Vadat. 126. Hoc.
127. Vadit. 128. Fuit.

129. Fecit. San Juan de Cella: et istos ccc solidos pectet, intres partes: in ganato
et in ropa et in denarios.

130. Le. 131. Voluerit. 132. Fonsadura. 133. Vinis.
134. El fuero de San Jua^^ de Cella diee sua orna. Muñoz: sua omnia. EI fuero de

Villaverde, que es tainbién una adaptación del de Palenzuela: dice extra villam I^abeat
et infanzon suos honores.

135. Homo.
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cum baston nec cum ferro nec cum calida. Et si homo de Palenciola
voltam fecerit in mercado, non sit captu ŝ ni despeiado. Et si homo de
forris villam fecerit 136 voltam in mercado, pectet sexsaginta solidos et
veniat ad carcerem 137. Et si homo de Palenciola fuerit t38 captus in
Negredo 139 e^ intus fuerit captus tollant 140 ei bestialn quam habuerit
et capam 141. Et si extra montem captus fuerit nichil pectet; et si homo
de forris villa fuerit captus illud, adducant eum at palacium et pre-
guent 142 manum 143 eius in porta. Et si homo de Palençiola fuerit
captus in illo pelago regis qui est de ponte usque ad Sanctaln Mariam
de Palacio et in Favaregio 14^ similiter cun reth 145 barredera vel cum
paradegio 146 perdat istas duas redes. Boytron et linea et lichiero 147, et
reth maniega non perdat. Et si homo de foris villa captus ibi, fuerit,
redimatcum istas redes redimat se et illas.

Miles qui venerit populare ad Palenciolam et suos collacios secum
atduxerit, faciant sernam regi et dent suam efforcionean ad regem cum
los de la villá, et cum suo seniore componant se commodo potuerit.

Regina donna Llrraca dedit hominibus de Palenciola Carrascal 14$
in hereditatem 149. In illo tempore erat senior in Palenciola Mienaya
Ferrandus Garsie comes Petrus de Lara testis, Rodericus Petri de
Benbre testis; Ordonius Gustioz 150 testis. ^

Istud donum concesserunt imperator et filius eius dominus rex
Sancius hominibus de Palenciola et de Villaaton et de Barrio Sancte
Marie et de Quintaniela Alvela et de Morai.

Et ego Aldefonsos imperator jussi populare la loma et dede here-
ditatis 151 de la loma in cambio 152 la serna de Riba Fracta et la serna
de Fontepudia et la Serna de Bovada; et do hominibus de Palenciola la

136. Fecit. t37. Carreram. EI fuero de.Villaverde dice: veniat ad carcere.
138. Fuit.
139. Granja que aún lleva ese nombre y está situada en el término de Quintana

entre esta villa y Palenzuela.
140. Tollatur. 141. Capa. 142. Perguent. 143. Manu.

144. Favaregio. EI habarejo, término a orillas del Arlanza que se extiende desde el
puente llamado de los franceses hasta frente al monasterio de El Moral.

145. Muñoz pone coma entre reth y bsrredera; pero el eontexto declara que se
trata de un solo instrumento de pesca.

146. Paradeyro. 147. Chiero.
148. EI Carrascal o Buenamadre es un extenso monte entre El Moral, Revilla Va-

]lejera, Vallejera y Castrogeriz. EI lector le verá mencionado en varios documentos de
esta Colección diplomática.

149. Hereditaté. 150. Gustior. 151. Hereditatis. 152. Añade: de la serna.

HIS7'ORIA DI;L PARTIDO DE BALTANAS 189

serna de la Veguela por 153 ortos et la serna alent la vinea; et si hoc non
complet, dent eis in alio loco. Huius doni et caritatis et misericordie
testes et auditores sunt: Guterrius Ferrandez testis; Ferrandus Roderici
testis; Petrus Roderici testis; Alvarus Petrii testis; Guter Gutiérrez 154
testis; Rodericas Munoz de Aguilar testis.

Ego Allefonsus 155 imperator videns huius caritatis et misericorde

titulum a tanto et tam timorato viro scilicet rege Allefonso avo meo

baronibus de Palenciola datum in secula valeturum decurrentis tempo-
ris, era M.a CXII.a prenotatum et presencia obtimorum baronum testi-

monium confirmatum 156 videlicet comes Petri Carrion testis; Miecha

Donordonio 157 testis; Ovieco Voveriz testis; Garsias Burgensis Epico-
ptts testis; Gundalvus Salvador testis; Gundalvus Roderici testis; Alvar
Salvador testis Flannovequez 158 el torto testis. Et juravit ipse forum.

Munio Cidez testis; Johanne Valerez testis; Suero testis; Munio Rebeiez
testis. Omnium illquam 159 istorum presencia et testimonium confir-
matum.

Et ego Aldefonsus imperator Hyspanie una cum ux^^re mea impe-
ratrice Berengaria condo 160 hanc scripturam firmitatis et confirmo

valituram in tempora nostra 161 vobis baronibus de Palenciola; et dono

vobis istos foros prenominatos propter remedium anime mee et pa-
rentum meorum.

Huius facti concessi in Carrione testes sunt hii: Guterrius Ferran-
dez testis; Ferrandus Roderici testis; Comes Alvaras testis; Domnus
Nunnius suus 162 frater testis; Alvarus Petri testis; Martinus Correya
testis; Petrus Martini 163 filius cometisse, testis.

Quicumque ad istud factum disrumpendum accesserit, maledictus
permaneat et sit dampnatus in inferno cum Juda traditore 1^.

Et ego rex Sancius filius imperatoris una cum uxore mea regina
donna Blanca concedo et confirmq istud factum patris mei imperatoris
Allefonsi in remissionem 165 meorum peccaminum 1^.

Et ego Allei`onsus rex, filius regis Sancti, concedo vobis hominibus
de Palenciola hec omnia prenominata que fecerunt proavus et avus et

153. ^er. 154. Gutterrez. 155. Aldefunsus. 156. Confirmat. 157. Miechadou
Ordonio. 158. Fanovequez. 159. Imp. m. 160. Concedo. 161. Vestra. 162. Sum.

163. Muñoz intercala aquí un testi haciendo contra razón de Petrus Martini un
personaje distinto del hijo de la Condesa. La Condesa es doña Mayor Pérez, hija del
famoso Conde de Valladolid, Pedro Ansúrez y casada con el Conde Martín Alonso, de
la familia de los Osorios. Vide Sandoval. O. S. B. Historia de los Reyes de Castilla,
temo f1, pág. 83-84, edic. de MDCCXCII.

164. Suprime esta frase por entero. 165. Remissione. 166. Pecatornm.
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pater meus pro remissione meorum atque suorum peccatorum. Et laxo
vobis duos dies de los sex dies quos solebatis facere de la serna et ita
non faciatis nisi quatuor dies tantum. Adelantado de Palenciola non
faciat fazenderam ullam nec pauset posadero en sua casa nisi ei placue-
rit. Homines de Palenciola fecerunt rancuram nihi 167 regi Aldefonso 16s
quod ommes t69 suorum dominorum ibant ad suos ortos et levabant
inde bercias et porros et fructus. Hoc veto 170 et prohibeo quod non
fiat. Nullus de Palenciola respondeat sine querelioso neque dent t71
vocem ad palacio si non quesierit. Nullus homo de Palenciola solvat
pendra pro alio vicino nisi pro suo debito.

Ego vero supranominatus rex Ferrandus, volens facta pr^decceso-
rum meorum et statuta 172 servare illesa, hos supracriptos foros et pri-
vilegium a progenitoribus meis concilio de Palenciola datum et con-
cessum una cum uxore mea regina donna Beatrice et cum fratre meo
infante donno Alfonsio, ex 17t asensu et beneplacito genitricis mee
regine donne Berengarie, aprobo et statuo in perpetuum inviolabiliter
observari.